— 1 —

北 京 市 科 学 技 术 协 会

关于举办 2025 企创进企服务行动
——低空经济主题活动的通知

各企业、有关单位：

为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，并落

实习近平总书记在民营企业座谈会上的重要讲话精神，强化企业

创新主体地位，推动科技创新、产业创新融合发展，助力培育新

质生产力，服务现代化产业体系建设，按照中国科协、全国工商

联《关于开展 2025 年企业自主创新服务行动的通知》，北京市

科学技术协会将于 2025 年 10 月 30 日至 31 日在北京举办 2025

企创进企服务行动低空经济专题活动。旨在通过本次专题活动，

加大对企业的创新服务力度，为企业营造良好的科技创新环境，

团结引领广大企业科技工作者积极投身新兴产业和未来产业建

设。

本次活动将以低空经济为主题方向，充分发挥科协系统的人

才优势和工商联系统组织优势，创造跨界学习交流合作机会，服

务科技型企业家及企业科技工作者成长成才；加强协同创新，推

动民营企业加强自主创新，促进低空经济领域科技创新和产业创

新深度融合；围绕科技企业创新能力发展和成果转化，低空经济

— 2 —

领域企业创新的政策环境、战略决策、资源汇集等方面开展交流

对话、专题讲座等活动。现将有关事项通知如下：

一、活动名称

2025 企创进企服务行动

二、活动主题

低空经济新蓝海：民营企业的机遇与挑战

三、时间地点

时间：2025 年 10 月 30-31 日

地点：视源股份北京产业园（北京市北京经济技术开发区博

兴五路 1 号）

四、组织架构

主办单位:中国科学技术协会、中华全国工商业联合会

承办单位:中国科协企业创新服务中心、中华全国工商业联

合会宣传教育部、全国工商联宣传教育委员会、北京市科学技术

协会

实施单位:北京市科学技术协会创新服务中心、北京企业技

术开发研究会

支持单位:北京市经济技术开发区工商业联合会、北京市延

庆区投资促进服务中心、全图通位置网络有限公司科学技术协

会、北京视源创新科技有限公司科学技术协会、中关村科技园区

丰台园科学技术协会、八达岭孵化器园区科学技术协会、北京航

空航天学会

— 3 —

五、活动参与

（一）报名要求

1.北京地区科技民营企业副总及以上负责人，分管科技研发

创新负责人等，投融资领域专家等。

2.报名企业需符合低空经济产业领域，并拥有自主知识产

权。

（二）报名时间

请于 2025 年 10 月 24 日 20:00 前扫描下方二维码报名，或

填写链接报名，同时将企业家报名表（附件 2）发送至邮箱

bsit1996@163.com。

报名链接：https://www.wjx.cn/vm/wmLjfu3.aspx#

六、相关费用

本活动为财政专项项目，不收取费用。

七、联系方式

（一）北京企业技术开发研究会

联系人：刘 昶 13810218259（微信号同）

— 4 —

（二）北京市科学技术协会创新服务中心

联系人：王 泰 18610755894（微信号同）

附件：1.活动议程

2.企业家报名表

北京市科学技术协会

2025 年 10 月 15 日

— 5 —

附件 1：

2025 企创进企服务行动——低空经济专题活
动议程

日 期 时 间 活动内容 主讲人

10月 30日

（周四）

8:00-9:15 签到

9:15-9:30 合影

9:30-10:00 启动仪式

10:00-11:00

主旨报告：

低空经济发

展洞察

主讲人：王建翔

工业和信息化部原中小

企业司副司长，中国科

学院博士、企业改革与

发展管理导师;北京企

业技术开发研究会顾问

11:00-12:00
企业家圆桌对话主题：低空经济新蓝

海——民营企业的机遇与挑战

12:00-13:00 午休

13:00-14:00

专题讲座一：

低空经济背

景下的航空

动力发展

主讲人：向 巧

航空发动机技术及工程

管理专家、中国工程院

院士，中国科学技术协

会第十届全国委员会副

主席

— 6 —

14:00-15:00

专题讲座二：

低空经济政

策法规解读

主讲人：石靖敏

工业和信息化部装备司

原副巡视员，中国航空

学会科技咨询工作委员

会副主任、通用飞机无

人机首席专家

15:00-16:00

专题讲座三：

低空经济产

业链构建与

投资机会

主讲人：刘志高

北京怀柔领航低空经济

产业研究院院长，中国

自动化学会智慧工程委

员会主任助理

16:00-17:30 分组研讨

10月 31日

（周五）

9:30-11:00

实地调研：北京全路通信信号研究设

计院集团有限公司、通号低空智能科

技有限公司

11:00-11:30 结业仪式

（如有变动请以组委会活动现场内容为准）

— 7 —

附件 2：

企业家参会报名表
企业名称

单位注册地

已建立企业科协 是（ ） 否（ ）

低空经济全产业链
低空制造产业（ ） 低空飞行产业（ ）

低空保障业 （ ） 综合服务产业（ ）

参会人员信息统计

姓 名 性 别

民 族 职 务

手机号码 电子邮箱

身份证号码

企业简介

（300 字以内）

企业规模
1-50 人（ ） 51-100（ ）

101-200 人（ ） 200 人以上（ ）

是否具备低空经济

现场教学基地功能
是（ ） 否（ ）

低空经济现场教学

基地简介

— 8 —

企业创新发展需求

（备注：请于 2025 年 10 月 24 日 20:00 前扫码报名，并将附件 2 发送至邮箱：bsit1996@163.com）